Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
Администрации муниципального образования «Майминский район»
адрес: Российская Федерация, Республика Алтай, Майминский район,
с.Майма, ул.Ленина, 22, почтовый индекс 649100

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27 января 2021г.

с.Майма,  ул. Ленина, 10 							                          № 5/2

Об итогах проведения межведомственных рейдовых мероприятий
в Новогодние праздничные дни
в период с 02.01.2021г. по 08.01.2021г.

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального образования «Майминский район» (далее Комиссия) в составе: председателя Комиссии, председательствующего в заседании Абрамовой О.Ю., заместителя председателя Комиссии Атамановой Н.Н. Членов Комиссии: Коневой Т.В., Шарковой О.П., Бондаевой Е.М., Милосердова Е.И., Лутцева А.В., Енсибаевой А.Б., Бачурина А.А.,Мажиной О.А., Неретиной И.П., Ивановой О.В. При ответственном секретаре Комиссии, секретаре заседания Актёловой Л.Ю.
При участии в заседании Комиссии старшего помощника прокурора Майминского района Зыряновой О.Ю.
Рассмотрев информацию директора КУ РА «Управление социальной поддержки населения Майминского района», начальника Отдела МВД России по Майминскому району, заместителя начальника Управления образования Администрации МО «Майминский район», директора МБУ «Центр культуры и молодежной политики» МО «Майминский район», главного врача БУЗ РА «Майминская районная больница», начальника ТОНД и ПР по Майминскому и Чемальскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Алтай, Главы Администрации МО «Майминское сельское поселение», Главы Соузгинской сельской администрации, Главы Усть-Мунинского сельского поселения, Главы сельской администрации Кызыл-Озекского сельского поселения, Главы администрации Бирюлинского сельского поселения

УСТАНОВИЛА:

В рамках исполнения постановления Комиссии №4\26 от 25.12.2020г., ответственными сотрудниками органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних района, согласно утвержденному графику, проведены рейдовые мероприятия в период с 02.01.2021г. по 08.01.2021г.

02.01.2021г. специалистом по молодежной политике Землянской К.В., ст.инспектором ОУУП и ДН Отдела МВД России по Майминскому району Ивановой О.В., инспектором ТОНД и ПР по Майминскому и Чемальскому районам Струговым Е.В. посещена по месту жительства 1 семья. В отношении родителя возбуждено административное производство по ч.1 ст.5.35 КоАП РФ.
В соответствии с утвержденным графиком, комиссией должны были быть посещены семьи, несовершеннолетние, находящиеся в социально опасном положении, состоящие на ведомственных учетах органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних района, проживающие на территории с.Кызыл-Озек, п.Алферово. Однако, вышеуказанными сотрудниками этого не было сделано. Таким образом, поставленная задача, не выполнена.
02.01.2021г. ст.инспектором ОУУП и ДН Отдела МВД России по Майминскому району Ивановой О.В., начальником отдела по молодежной политике Лутцевым А.В., с целью соблюдения закона Республики Алтай от 13.01.2005г. №5-РЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай» с 22:00ч. до 02:00ч. проверены общественные места с.Майма (согласно решения 4-ой внеочередной сессии Майминского районного Совета депутатов №4-9 от 23.11.2018г.). Нарушений не выявлено.

03.01.2021г. инспектором ОУУП и ДН Отдела МВД России по Майминскому району Овчинниковым Ю.И., социальным педагогом МБОУ «Верх-Карагужская ООШ» Прохоцкая Т.С., социальным педагогом МБОУ «Подгорновская СОШ» Гартман Л.А., начальником отдела по молодежной политике Лутцевым А.В. в с.Верх-Карагуж, с.Подгорное посещены по месту жительства 4 семьи.
В рамках проверки, нарушений прав детей, угрозы их жизни и здоровью не установлено.
Инспектором ТОНД и ПР  по Майминскому и Чемальскому районам в 2 жилых помещениях выявлены нарушения требований пожарной безопасности. С гражданами проведены беседы о недопустимости нарушений обязательных требований пожарной безопасности, вручены листовки по требованиям пожарной безопасности, а также выданы предостережения о недопустимости нарушений обязательных требований.

04.01.2021 года инспектором ОУУП и ДН Отдела МВД России по Майминскому району Овчинниковым Ю.И., социальным педагогом МБОУ «Майминская СОШ № 2» Чеконовой В.В., инспектором УИИ Киселевой А.Е., специалистом отдела по молодежной политике Арыковым А.М. в с.Майма, с.Карлушка посещены по месту жительства 5 семей и 3 несовершеннолетних.
Инспектором ТОНД и ПР  по Майминскому и Чемальскому районам в 2 жилых помещениях выявлены нарушения требований пожарной безопасности. С гражданами проведены беседы о недопустимости нарушений обязательных требований пожарной безопасности, вручены листовки по требованиям пожарной безопасности, а также выданы предостережения о недопустимости нарушений обязательных требований.

04.01.2021г. инспектором ОУУП и ДН Отдела МВД России по Майминскому району Овчинниковым Ю.И., начальником отдела по молодежной политике Лутцевым А.В., с целью соблюдения закона Республики Алтай от 13.01.2005г. №5-РЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай» с 22:00ч. до 02:00ч. проверены общественные места с.Манжерок, с.Соузга (согласно решения 4-ой внеочередной сессии Майминского районного Совета депутатов №4-9 от 23.11.2018г.). Нарушений не выявлено. Место (территория) проведения рейдового мероприятия, в соответствии с утвержденным графиком, была изменена с с.Кызыл-Озек, п.Алферово, в связи со служебной обстановкой.

05.01.2021 года социальным педагогом КУ РА «УСПН Майминского района» Тозыяковой Ю.Е., ст.инспектором ОУУП и ДН Отдела МВД России по Майминскому району Ивановой О.В.,  социальным педагогом МБОУ «Майминская СОШ № 1 им. Н.А. Заборского» Коровиной Т.Ю.  в с.Майма посещены по месту жительства 2 семьи, 6 несовершеннолетних.
В рамках проверки, нарушений прав детей, угрозы их жизни и здоровью не установлено.
Инспектором ТОНД и ПР  по Майминскому и Чемальскому районам в 1 жилом помещении выявлены нарушения требований пожарной безопасности. С гражданами проведены беседы о недопустимости нарушений обязательных требований пожарной безопасности, вручены листовки по требованиям пожарной безопасности, а также выданы предостережения о недопустимости нарушений обязательных требований.

06.01.2021 года специалист по социальной работе КУ РА «УСПН Майминского района» Силигародцева В.В., инспектор ОУУП и ДН Отдела МВД России по Майминскому району Иванова Е.Г., социальный педагог МБОУ «Соузгинская СОШ» Титова Л.Н.,  социальный педагог МБОУ «Манжерокская СОШ» Кайгородова Л.В. посетили по месту жительства в с.Соузга, с.Манжерок, с.Озерное 5 семей, 1 несовершеннолетнего.
В рамках проверки, нарушений прав детей, угрозы их жизни и здоровью не установлено.

06.01.2021г. инспектором ОУУП и ДН Отдела МВД России по Майминскому району Ивановой Е.Г., начальником отдела по молодежной политике Лутцевым А.В., с целью соблюдения закона Республики Алтай от 13.01.2005г. №5-РЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай» с 22:00ч. до 02:00ч. проверены общественные места с.Манжерок, с.Соузга (согласно решения 4-ой внеочередной сессии Майминского районного Совета депутатов №4-9 от 23.11.2018г.). Нарушений не выявлено.

08.01.2021 года заведующей отделением опеки и попечительства КУ РА «УСПН Майминского района» Куралевой С.Б., инспектором ОУУП и ДН Отдела МВД России по Майминскому району Епанишниковой М.В., социальным педагогом МБОУ «Майминская СОШ № 3 им. В.Ф. Хохолкова» Шнайдер С.С., инспектором ТОНД и ПР Калиевой А.С. в с.Майма посещены по месту жительства 4 семьи.
В рамках проверки, нарушений прав детей, угрозы их жизни и здоровью не установлено.
Инспектором ТОНД и ПР  по Майминскому и Чемальскому районам в 2 жилых помещениях выявлены нарушения требований пожарной безопасности. С гражданами проведены беседы о недопустимости нарушений обязательных требований пожарной безопасности, вручены листовки по требованиям пожарной безопасности, а также выданы предостережения о недопустимости нарушений обязательных требований.

12.01.2021 года (перенесено с 07.01.2021г.) специалистом Управления образования Администрации МО «Майминский район» Осиповой Е.А., инспектором ОУУП и ДН Отдела МВД России по Майминскому району Епанишниковой М.В. в с.Кызыл-Озек, п.Алферово посещены по месту жительства 3 семьи, 2 несовершеннолетних.

Кроме этого, 02.01.2020г. медицинскими работниками БУЗ «Майминская районная больница» проведены патронажи в неблагополучные семьи Майминского района. Всего посещено 52 семьи\74 ребенка. Нарушений прав и законных интересов несовершеннолетних не выявлено.
Главами администраций сельских поселений района организовано и проведено 17 рейдовых мероприятий в период праздничных выходных дней с 01.01.2020г. по 10.01.2020г., направленные на соблюдение исполнения Закона Республики Алтай от 13.01.2005г. №5-РЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай». Нарушений не выявлено.

Итого: в период с 02 по 08.01.2021г. органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности правонарушений несовершеннолетних Майминского района, согласно утвержденному графику:
· проверено по месту жительства 73 семьи, 140 детей. Из них:
- 5 семей, состоящих на учете образовательных организаций района (в них 11 детей);
- 1 семья, находящаяся на социальном сопровождении КУ РА «Управление социальной поддержки населения Майминского района» (в ней 2 детей);
-  13 семей (в них 44 ребенка), находящихся в социально опасном положении;
- 9 несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении;
- 2 детей, состоящих на  учете образовательных организаций района.
- медицинскими работниками проведены патронажи 54 семей, имеющих на иждивении 72 малолетних ребенка. Нарушений не установлено;
· выявлено 4 факта ненадлежащего исполнения родительских обязанностей. В отношении 4-х родителей возбуждены административные производства по ч.1 ст.5.35 КоАП РФ;
· в 7 жилых помещениях выявлены нарушения требований пожарной безопасности  Инспектором ТОНД и ПР  по Майминскому и Чемальскому районам с гражданами проведены беседы о недопустимости нарушений обязательных требований пожарной безопасности, вручены листовки по требованиям пожарной безопасности, а также выданы предостережения о недопустимости нарушений обязательных требований;
 с целью соблюдения закона Республики Алтай от 13.01.2005г. №5-РЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай» с 22:00ч. проведено 20 рейдовых мероприятий, направленных на  проверку общественные места с.Майма, с.Манжерок, с.Соузга (согласно решения 4-ой внеочередной сессии Майминского районного Совета депутатов №4-9 от 23.11.2018г.). Нарушений не выявлено.

Комиссия в соответствии с п.3 ст.11 Федерального закона от 24.06.1999г. №120-ФЗ «Об основах системы профилдактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

ПОСТАНОВИЛА:

1. Информацию по итогам проведения межведомственных рейдовых мероприятий в период с 2 января 2021 года по 8 января 2021 года принять к сведению.
2. Участникам рейдовых мероприятий не допускать отклонений от поставленных в рамках организации межведомственных рейдовых мероприятий, задач, строго выполнять требования Постановлений Комиссии.
3. Руководителям Отдела МВД России по Майминскому району, КУ РА «Управление социальной поддержки населения Майминского района», Управления образования Администрации МО «Майминский район», МБУ «Центр культуры и молодежной политики» МО «Майминский район»,  ТОНД и ПР по Майминскому и Чемальскому районам направить в отдел по обеспечению деятельности Комиссии предложения по проведению межведомственных рейдовых мероприятий в период весенних школьных каникул с указанием ответственных сотрудников, маршрута и транспорта.
срок – не позднее 17.03.2021 г.

Члены Комиссии голосовали: единогласно за.

[bookmark: _GoBack]Председательствующий                                                             			О.Ю.Абрамова